
Contratos por Género
Junio del 2016

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 35.600 27.530 63.130

CASTELLÓN 11.397 9.207 20.604

VALENCIA 50.764 37.275 88.039

Total: 97.761 74.012 171.773
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Contratos por Género y Grupo Edad
Junio del 2016

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 7.360 20.278 7.962 6.503 15.552 5.475

CASTELLÓN 2.652 6.457 2.288 2.294 5.099 1.814

VALENCIA 9.260 30.658 10.846 8.358 21.914 7.003

Total: 19.272 57.393 21.096 17.155 42.565 14.292
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Contratos por Sector de Actividad
Junio del 2016

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 4.675 3.555 7.309 47.591 63.130

CASTELLÓN 705 941 2.393 16.565 20.604

VALENCIA 5.531 4.119 11.552 66.837 88.039

Total: 10.911 8.615 21.254 130.993 171.773
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Contratos por Grupo de Ocupación
Junio del 2016

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 2 114 2.696 4.160 3.921 23.586 491 6.005 3.731 18.424 63.130

CASTELLÓN 1 32 800 1.370 1.128 8.166 176 1.536 1.224 6.171 20.604

VALENCIA 11 150 4.699 6.026 5.152 26.292 613 10.496 6.176 28.424 88.039

Total: 14 296 8.195 11.556 10.201 58.044 1.280 18.037 11.131 53.019 171.773

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Junio del 2016

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5.145 57.984 1 63.130

CASTELLÓN 1.877 18.727 0 20.604

VALENCIA 6.988 81.049 2 88.039

Total: 14.010 157.760 3 171.773
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Contratos por Tipo de Jornada
Junio del 2016

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 34.055 29.075 63.130

CASTELLÓN 12.848 7.756 20.604

VALENCIA 53.760 34.279 88.039

Total: 100.663 71.110 171.773
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Junio del 2016

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 50.827 12.303 63.130

CASTELLÓN 16.506 4.098 20.604

VALENCIA 75.948 12.091 88.039

Total: 143.281 28.492 171.773
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